Договор

о сотрудничестве      /17
г. Санкт-Петербург

                     «01»  сентября 2017 г.
Государственное    бюджетное    учреждение     дополнительного    образования     Дом детского творчества «Союз»  Выборгского района Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем ДДТ «Союз», в лице директора Широковой Елены Петровны, действующее на основании Устава, с одной стороны и Государственное бюджетное образовательное учреждение  ______________________________, именуемое в дальнейшем ОУ, в лице директора _________________________________________________________, действующее на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
ОУ поручает, а ДДТ «Союз» принимает на себя работу по оказанию следующих услуг:
1.1. Оказание методической помощи при организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в OУ:
- обеспечение нормативной документацией по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма;
- обеспечение методическими материалами для проведения конкурсов, олимпиад, родительских собраний, классных часов и других мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма;
- проведение консультаций для ответственных за профилактику детского дорожно-транспортного травматизма в ОУ.

1.2. Организация и оказание образовательных услуг и культурно-досуговой деятельности для учащихся:

- «Маленький пешеход» - программа по ПДД для 2-4 классов;
- «Дорожная безопасность» - для учащихся 5 классов;
- «Дорога для каждого» - для детей с ОВЗ;
- «Академия юного пешехода» - досуговая программа по ПДД для детей младшего школьного возраста;
- «Знатоки ПДД» - досуговая программа по ПДД для детей среднего школьного возраста;
- «Дело о ДТП, ПДД и ГИБДД» - досуговая программа по ПДД для детей среднего школьного возраста.

1.2.1. Образовательные программы проводятся в следующих формах:

- занятия на территории ДДТ «Союз»;

-занятия на территории ОУ;

-онлайн уроки через сеть интернет.

1.3. Организация культурно-досуговой деятельности для учащихся на территории ОУ по следующим программам:

- «Посвящение в юные пешеходы» - досуговая программа по ПДД для учащихся первых классов;
- «Феи дорожного образования» - досуговая программа по ПДД для детей с ОВЗ.
1.4. Организация и проведение массовых мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма по согласованному плану с Отделом образования и Отделом ГИБДД Выборгского района.
2. Обязательства сторон
2.1. ДДТ «Союз» обязуется:
2.1.1. Рассматривать и выполнять заявку ОУ в рамках согласованного расписания в текущем учебном году.

2.1.2. Квалифицированно обучать детей Правилам дорожного движения.

2.1.3. Осуществлять контроль качества учебно-воспитательного процесса.

2.1.4. Своевременно предоставлять помещения для занятий, консультаций, обеспечивать необходимым оборудованием и инвентарем.

2.1.5. Своевременно информировать администрацию ОУ о возможных изменениях объема часов на учебную работу и сокращении количества учебных групп.

2.1.6. Предоставлять методические материалы по предварительной заявке ОУ в 2-х недельный срок на электронном носителе ОУ (CD-диск).
2.1.7. Ответственный за координацию совместной работы – руководитель РОЦ БДД «Перекресток» Ивина Владлена Юрьевна.
2.2. ОУ обязуется:
2.2.1. Назначить ответственным за координацию совместной работы ОУ и ДДТ «Союз»

на срок действия договора____________________________________________________

 ________________________________________________________________________

                                          (Ф.И.О. полностью, мобильный телефон)
2.2.2.   В случае замены ответственного за координацию работы ОУ и ДДТ «Союз»

до окончания срока действия договора сообщить об этом в РОЦ БДД «Перекрёсток» в течение одной рабочей недели.

2.2.3. Обеспечить посещение учебных занятий учащимися по расписанию (в сменной обуви), соблюдение правил внутреннего распорядка и охраны труда.
2.2.4. Своевременно информировать администрацию ДДТ «Союз» о невозможности по какой-либо причине посещения занятий по расписанию в течение учебного года.
2.2.5. Обеспечить сохранность интеллектуальной собственности ДДТ «Союз».

(К интеллектуальной собственности относятся образовательные программы, реализация которых возможна только сотрудниками ДДТ «Союз», их методическое и материально-техническое обеспечение).
2.2.6. ОУ обязуется в срок до 1 июня текущего учебного года подать в ДДТ «Союз» заявку на оказание образовательных услуг и организацию культурно-досуговой деятельности на следующий учебный год.
3. Особые условия
3.1 ДДТ «Союз» оставляет за собой право корректировать учебный план, гарантируя выполнение программы.
4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует один год.

4.2. Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе любой из сторон. О досрочном расторжении договора стороны обязаны письменно предупредить друг друга не позднее, чем за две недели до расторжения.
5. Условия реализации договора
	Программа (образовательная)
	Количество классов
	Форма проведения программ

	«Маленький пешеход» 2 - 4 классы

	«Дорожная безопасность» 5 классы

	Программа (досуговая)
	Количество классов
	Месяц проведения мероприятия

	«Академия юного пешехода» 1- 4 классы

	«Знатоки ПДД» 5 – 6 классы

	«Дело о ДТП, ПДД и ГИБДД» 7 - 8 классы

	«Посвящение в юные пешеходы» 1 класс

	«Феи дорожного образования» ОВЗ

Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах и хранится у обеих сторон до  истечения срока действия договора.
Реквизиты сторон
	Государственное бюджетное

учреждение дополнительного образования

Дом детского творчества «СОЮЗ»

194064, Санкт-Петербург,

проспект Раевского, дом 5, корпус 2

Телефоны: директор: 241-22-37;
РОЦ БДД «Перекресток»: 417-60-57.

Директор: _________________

                       Е.П.  ШИРОКОВА

 М.П.

«_____» __________________2015 г.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение

________________________________________

_________________________________________

Адрес: __________________________________ ________________________________________

Телефон: _________________________________

Директор: ________________________________

                                   (подпись)

________________________________________

                                                    (Ф.И.О.)
      М.П.

     «_____» ______________________ 2015 г.